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PLAN DE REPARTITION DES ELEVES
2021-2025

Le Centre de services de la Riviere-du-Nord (CSSRDN) dessert un territoire de prés de 2 005 km? qui regroupe 15 villes et municipalités. En 2019-2020, le CSSRDN a accueilli environ 23 362 éleves en formation générale des
jeunes. Pour I’'année scolaire 2020-2021, le CSSRDN accueille prés de 24373 éléves au secteur des jeunes.

Le plan de répartition des immeubles et des éléves (PRIE) 2021-2025 se veut un document résumant les principaux enjeux quant a I’organisation scolaire des 44 écoles primaires, des 9 écoles secondaires et de I’école
ayant un mandat régional pour desservir la clientéle spécialisée du territoire. Par ailleurs, ce plan doit maximiser I’utilisation de tous les locaux et permettre a chaque établissement scolaire de réaliser pleinement sa
mission, dans le respect des priorités établies par les autorités scolaires.

Le PRIE a été préparé a partir des plus récentes statistiques publiées par le Ministére de I’Education du Québec (MEQ) le 20 mai 2020 et interprétées par le Service de I’Organisation scolaire et du Transport (SOST).

La construction de quatre nouvelles écoles primaires dans les secteurs 1,2,3 et 4B ainsi que d'une école secondaire dans le secteur 2 ont été autorisées. Par ailleurs, dans le cadre du PQI 2020-2030, une demande d’ajout
d’espace pour 2 écoles secondaires a été soumise au MEQ pour un total de 2200 places/éléves.

Etant donné que les statistiques du MEQ sont par secteur, certains facteurs difficiles & prévoir peuvent influencer les données par école et ainsi modifier nos prévisions.

D’autre part, le Service de I’Organisation scolaire et du Transport travaille en étroite collaboration avec les villes et les municipalités afin de tenir compte des projets d'urbanisme a venir en lien avec les travaux du PRIE.

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I’ladmission, a I’inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation
générale préscolaire, primaire et secondaire :

- Optimisation de I"utilisation des locaux prévus a d’autres fins tels que : service de garde, spécialistes, espaces polyvalents et autres. En dernier recours, le local d'informatique pourrait
étre utilisé. La bibliothéque doit conserver sa fonction premiere.

- Installation de classes modulaires privilégiée dans les secteurs pour lesquels un débordement est anticipé;

- Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

Ve,

Marie-Claude Gaudreau, Directrice
Service de I’Organisation scolaire et du Transport
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Faits saillants
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Une demande d’ajout d’espace est acceptée par le MEQ dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école (3/3/18) dans = : ".I I |

le cadre du Plan québécois des infrastructures 2020-2030.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour effet de
diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 20 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen de 3.48,
générant ainsi un besoin supplémentaire de 50 places/éléves.

Certains locaux sont modifiables temporairement pour répondre aux débordements, ceux-ci augmentent notre capacité d'accueil
dans I'attente d'une nouvelle construction dans le secteur. 4 classes modulaires, installées a I'école Le Triolet, absorbent en
partie le débordement.

Carte des bassins de I'année scolaire 2021-2022

Secteur 1 Mirabel / Saint-Canut / Saint-Colomban
REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 2020-2021 | 2021-2022 | 2022-2023 | 2023-2024 | 2024-2025 | 2025-2026
Nombre d'éléves MEQ 2977 3061 3128 3139 3134 3167
Nombre d'éléves CSS 2969 3056 3088 3114 3139 3184 3216
Effectif scolaire / locaux 137 140 142 144 142 145 149
Capacité d'accueil MEQ 135 135 135 135 135 135 135
Ecart avec capacité MEQ 2 5 -7 -9 -7 -10 -14
Classes modulaires : 4

Secteur 1



L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
Capacité | Capacité des L. L.
. des locaux des éléves locaux 2020- des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

locaux (MEQ)|  éleves | 5510-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021

28 676 27 552 27 584 Prévisions des locaux: 26| Prévisions des locaux: 27|Prévisions des locaux: 27|Prévisions des locaux: 28| Prévisions des locaux: 28
Sainte-Anne (852024) Analyse: Prévisions des Eléves: 591|Prévisions des Eléves: 608|Prévisions des Eléves: 607 |Prévisions des Eléves: 621|Prévisions des Eléves: 622
Batisse 852066 Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
9984, boulevard de Saint-Canut Ecart des Eléves: 85| Ecart des Eléves: 68|Ecart des Eléves: 69|Ecart des Eléves: 55|Ecart des Eléves: 54
Mirabel J7N 1K1 Taux d'occupation: 87%| Taux d'occupation: 90% | Taux d'occupation: 90% | Taux d'occupation: 92%| Taux d'occupation: 92%,

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 6 Classes modulaires utilisation

130 Bibliotheque 91,7 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1

307 Informatique 52,6 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2

111 Espace polyvalent, anglais 61 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3

138 Service de garde 57,1 Préscolaire 5 ans oui [JClasse modulaire 4

179 Service de garde 70,9 Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire 0

Secteur 1

L. L. Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
Capacité | Capacité des L. L.
s des locaux | des éléeves locaux 2020- des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves
2019-2020 2019-2020 2021 2020-2021
22 507 23 503 21 471 Prévisions des locaux: 22 Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 21
A I’Orée-des-Bois (852039) Analyse: Prévisions des Eléves: 461|Prévisions des Eléves: 435|Prévisions des Eléves: 428|Prévisions des Eléves: 427|Prévisions des Eléves: 429
Batisse 852013 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 1
360, cote Saint-Nicholas Ecart des Eléves: 46 |Ecart des Eléves: 72|Ecart des Eléves: 79|Ecart des Eléves: 80| Ecart des Eleves: 0|
Saint-Colomban J5K 1M6 Taux d'occupation: 91%|Taux d'occupation: 86% |Taux d'occupation: 84% |Taux d'occupation: 84% |Taux d'occupation: 85%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 5 Classes modulaires utilisation
219 Bibliotheque 75,2 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1
213 Informatique 52,1 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
164 Espace polyvalent 62,5 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
214A Espace polyvalent 80,4 Préscolaire 5 ans oui [Classe modulaire 4
115C Service de garde 72,7 Primaire, les trois cycles oui
121 Service de garde 60,7 Capacité locaux 22
2148 Service de garde 55,6 Total modulaire 0




L. L. Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
Capacité | Capacité des L. L.
s des locaux des éleves locaux 2020- des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves
2019-2020 2019-2020 2021 2020-2021

21 531 23 493 24 527 Prévisions des locaux: 24 Prévisions des locaux: 25 |Prévisions des locaux: 26| Prévisions des locaux: 26| Prévisions des locaux: 26
De la Voliére (852040) Analyse: 1 groupe déplacé a I'école du Triolet Prévisions des Eléves: 549|Prévisions des Eléves: 553|Prévisions des Eléves: 588|Prévisions des Eléves: 592 [Prévisions des Eléves: 600
Batisse 852021 en 21-22, 22-23 et 23-24. Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -5
549, chemin de la Riviére-du-Nord 2 locaux modifiables. Ecart des Eléves: -18|Ecart des Eléves: -22|Ecart des Eléves: -57|Ecart des Eléves: -61|Ecart des Eléves: -69
Saint-Colomban J5K 2E5 Nouvelle école en 24-25 dans le secteur 1. Taux d'occupation: 103%|Taux d'occupation: 104% |Taux d'occupation: 111%|Taux d'occupation: 111%|Taux d'occupation: 113%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation

219 Bibliotheque 106,5 Classes EHDAA Classe modulaire 1

228 Informatique 58,7 Classe primaire Classe Francisation Classe modulaire 2

127 Espace polyvalent 136,2 Classe primaire Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3

126 Service de garde 84,6 Préscolaire 5 ans oui [Classe modulaire 4

116 Service de garde 68,8 Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire 0

L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
Capacité | Capacité des L .
. des locaux des éleves locaux 2020- des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

locaux (MEQ)|  éleves | 5519.2020 | 2019-2020 2021 2020-2021

14 362 16 351 16 345 Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 16|Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 16|
Des Hautbois (852023) Analyse: Prévisions des Eléves: 358|Prévisions des Eléves: 346|Prévisions des Eléves: 344|Prévisions des Eléves: 346|Prévisions des Eléves: 340
Batisse 852074 3 locaux modifiables. Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -2
321, montée de I'Eglise Ecart des Eléves: 4|Ecart des Eleves: 16|Ecart des Eleves: 18|Ecart des Eléves: 16|Ecart des Eleves: 22
Saint-Colomban J5K 2H8 Taux d'occupation: 99% | Taux d'occupation: 96% | Taux d'occupation: 95% | Taux d'occupation: 96% | Taux d'occupation: 94%,

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 5 Classes modulaires utilisation

153 Bibliotheque 84,2 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1

155 Informatique 61,2 Classe primaire Classe Francisation Classe modulaire 2

111 Classe spécialisée, musique 79,7 Classe primaire Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3

132 Service de garde 79,7 Classe primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4

Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

Secteur 1



L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
Capacité | Capacité des . .
P des locaux des éleves locaux 2020- des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

locaux (MEQ)|  éleves | 5510-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021

21 507 19 461 22 473 Prévisions des locaux: 22|Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 24/|Prévisions des locaux: 26
Du Triolet (852045) Analyse: 4 modulaires + |Prévisions des Eléves: 470|Prévisions des Eléves: 498 Prévisions des Eléves: 499 Prévisions des Eléves: 522 [Prévisions des Eléves: 550)
Batisse 852037 1 groupe de I'école de la Voliere Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -5
77, rue du Lac-Rinfret + 1 groupe de I'école Mer et Monde Ecart des Eléves: 37|Ecart des Eléves: 9|Ecart des Eléves: 8|Ecart des Eléves: -15|Ecart des Eléves: -43
Saint-Colomban J5K OH2 Taux d'occupation: 93%| Taux d'occupation: 98% | Taux d'occupation: 98% | Taux d'occupation: 103%|Taux d'occupation: 108%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 5 Classes modulaires utilisation

137 Bibliotheque 92 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1 1 janv-21

122 Espace Polyvalent 154,7 Classe Francisation Classe modulaire 2 1 janv-21

123 Espace Polyvalent, Musique 72,6 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3 1 janv-21

112 Service de garde 66,5 Préscolaire 5 ans oui [JClasse modulaire 4 1 janv-21

110 Service de garde 66,5 Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire 4

L. L. Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
Capacité | Capacité des L. L.
s des locaux des éleves locaux 2020- des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves
2019-2020 2019-2020 2021 2020-2021
29 676 29 609 30 656 Prévisions des locaux: 31 |Prévisions des locaux: 32 Prévisions des locaux: 30| Prévisions des locaux: 30| Prévisions des locaux: 32
Mer-et-Monde (852025) Analyse: Prévisions des Eléves: 659 |Prévisions des Eléves: 674 |Prévisions des Eléves: 673 |Prévisions des Eléves: 676 |Prévisions des Eléves: 675
Batisse 852032 1 local modifiable (a définir) Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -3
16905, rue de I’Ambre 1 groupe déplacé a I'école du Triolet en 21-22, |Ecart des Eléves: 17|Ecart des Eléves: 2|Ecart des Eléves: 3|Ecart des Eléves: O|Ecart des Eléves: 1
Mirabel J7N 0K4 22-23 et 23-24 Taux d'occupation: 97% |Taux d'occupation: 100%| Taux d'occupation: 100%| Taux d'occupation: 100%| Taux d'occupation: 100%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
324.1 Bibliotheque 103,2 Classes EHDAA (2 TC) Classe modulaire 1
322 Classe spécialisée, informatique 70,3 Classe Francisation Classe modulaire 2
103.1 Service de garde 73,1 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
109.1 Service de garde 72,3 Classe Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
110.1 Service de garde 72,5 Classe Primaire, les trois cycles oui
123 Espace Polyvalent n.d Total modulaire 0

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a ’ladmission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale
préscolaire, primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins tels que : service de garde, spécialistes, espaces polyvalents et autres. En dernier recours, le local d'informatique pourrait étre utilisé.

La bibliothéque doit conserver sa fonction premiere.
Déplacement de groupes d’éléeves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

Secteur 1



Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEQ pour les années a venir.
Une demande d’ajout d’espace a été acceptée par le MEQ dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école (4/4/24) dans le cadre du Plan québécois des infrastructures 2018-2028. Celle-ci devrait étre en mesure d'accueillir des

éléves a compter de I'année scolaire 2023-2024.
Des classes modulaires ont été installées pendant I'été 2019. De plus, certains locaux sont modifiables temporairement pour répondre aux débordements, ceux-ci augmentent notre capacité d'accueil dans I'attente d'une nouvelle

construction dans le secteur.
Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour effet de diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 18 éléves sont pondérés a priori avec un facteur
moyen de 3.48, générant ainsi un besoin supplémentaire de 45 places/éléves.

Recommandations : Installation de 4 classes modulaires pour 2022-2023, utilisation de locaux transformables et déplacement de groupes.
En 2023-2024, ouverture nouvelle école 4-4-24 et retrait des modulaires.

4 s

Carte des bassins de I'année scolaire 2021-2022

[ Secteur 2 - Saint-Jérome / Bellefeuille |

Secteur 2



REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 2020-2021 | 2021-2022 ( 2022-2023 | 2023-2024 | 2024-2025 | 2025-2026
Nombre d'éléeves MEQ 2086 2167 2228 2292 2325 2344
Nombre d'éléves CSS 2069 2161 2091 2114 2121 2121 2096
Effectif scolaire / locaux 104 105 109 105 107 108 108
Capacité d'accueil MEQ 94 94 94 94 94 94 94
Ecart avec capacité MEQ -10 -11 -15 -11 -13 -14 -14

Classes modulaires : 8

Nouvelle école secteur 2 en 2023-2024 : 32

., L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L .
N des locaux | des éléves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

locaux (MEQ) | éleves | 10.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021

28 676 29 610 29 630 Prévisions des locaux: 31|Prévisions des locaux: 30| Prévisions des locaux: 31|Prévisions des locaux: 31|Prévisions des locaux: 31
Aux Couleurs-du-Savoir (852044) Analyse: Prévisions des Eléves: 637 |Prévisions des Eléves: 644 |Prévisions des Eléves: 648|Prévisions des Eléves: 651 |Prévisions des Eléves: 641
Batisse 852036 2 groupes déplacés a I'école de I'Envolée en  |Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|
1801, montée Sainte-Thérese 21-22,22-23 et 23-24 Ecart des Eleves: 39|Ecart des Eléves: 32|Ecart des Eléves: 28|Ecart des Eléves: 25|Ecart des Eléves: 35
Saint-Jérome J5L 212 1 local modifiable Taux d'occupation: 94%| Taux d'occupation: 95%| Taux d'occupation: 96% | Taux d'occupation: 96% | Taux d'occupation: 95%,

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 4 Classes modulaires utilisation

202 Bibliothéque 105,5 Classes EHDAA (2 DL) 2 Classe modulaire 1

205 Classe spécialisée, informatique 67,2 Classe primaire Classe Francisation 1 Classe modulaire 2

132 Service de garde 60,2 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3

133 Service de garde 61,5 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4

134 Service de garde 63,1 Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire 0

Secteur 2



., L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des i o
P des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) | éleves | 10.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
21 507 21 439 19 437 Prévisions des locaux: 20(Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 18
Bellefeuille (852016) Analyse: Prévisions des Eléves: 433|Prévisions des Eleves: 429|Prévisions des Eleves: 411 |Prévisions des Eléves: 405|Prévisions des Eléves: 393
Batisse 852045 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 3
997, rue des Lacs Ecart des Eleves: 74|Ecart des Eléves: 78|Ecart des Eléves: 96|Ecart des Eléves: 102 (Ecart des Eleves: 114
Saint-Jéréome J5L 1T3 Taux d'occupation: 85% |Taux d'occupation: 85% |Taux d'occupation: 81%|Taux d'occupation: 80% |Taux d'occupation: 78%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 4 Classes modulaires utilisation
12 Bibliotheque 92,3 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1
24 Classe spécialisée, informatique 65 Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
137 Classe spécialisée 57,9 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
19 Service de garde 62,8 Préscolaire 5 ans oui ]Classe modulaire 4
15.1 Service de garde 67 Primaire, les trois cycles oui
18 Service de garde 62,2 Total modulaire 0

" - Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L L.
L des locaux | des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éléves
2019-2020 | 2019-2020 2020-2021 2020-2021
10 266 12 208 12 209 Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 11]
De I’Envolée (852030) Analyse: Prévisions des Eléves: 182|Prévisions des Eléves: 174/|Prévisions des Eléves: 168 |Prévisions des Eléves: 164/|Prévisions des Eléves: 161
Batisse 852075 2 modulaires pour surplus Couleurs-du- Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1
1475, rue Normand Savoir. Ecart des Eleves: 84/|Ecart des Eléves: 92|Ecart des Eléves: 98|Ecart des Eléves: 102 (Ecart des Eléves: 105
Saint-Jérome J5L 2B6 2 locaux modifiables. Taux d'occupation: 69% |Taux d'occupation: 66% |Taux d'occupation: 63%|Taux d'occupation: 62% |Taux d'occupation: 61%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
119 Bibliotheque 488 Classes EHDAA (2 TSA) Classe modulaire 1 aolt-19
112 Classe spécialisée, informatique 46,2 Classe primaire Classe Francisation Classe modulaire 2 aolt-19
98 Classe EHDAA + loc. app. 100,4 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
103 Espace polyvalent 72 Classe primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
138 Service de garde 59,2 Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire

Secteur 2



" - Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L L.
L. des locaux | des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éléves

2019-2020 | 2019-2020 2020-2021 2020-2021
18 483 23 463 24 509 Prévisions des locaux: 25|Prévisions des locaux: 25|Prévisions des locaux: 27|Prévisions des locaux: 27|Prévisions des locaux: 28|
De la Source (852035) Analyse: Prévisions des Eléves: 498|Prévisions des Eléves: 520(Prévisions des Eléves: 544 Prévisions des Eléves: 551 |Prévisions des Eléves: 566
Batisse 852079 4 locaux modifiables + 2 modulaires. Ecart des locaux: -7|Ecart des locaux: -7|Ecart des locaux: -9|Ecart des locaux: -9|Ecart des locaux: -10
520, boulevard de la Salette A déterminer: Relocaliser 1 DLou 1 Ecart des Eléves: -15|Ecart des Eléves: -37|Ecart des Eléves: -61|Ecart des Eléves: -68|Ecart des Eléves: -83
Saint-Jérome J5L 2J1 maternelle ou utiliser SDG et bibli. Taux d'occupation: 103%|Taux d'occupation: 108%| Taux d'occupation: 113% | Taux d'occupation: 114%|Taux d'occupation: 117%,

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
B203 Bibliotheque 85,1 Classes EHDAA (2 DL) Classe modulaire 1 1 aoit-19
B200 Classe spécialisée, informatique 50,2 Classe primaire [B203,5 annexé Classe Francisation Classe modulaire 2 1 aolt-19
A205 Classe EHDAA 66,1 Classe primaire Préscolaire 4 ans non |]Classe modulaire 3 0
€206 Espace polyvalent 62,7 Classe primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4 0

B102,1 Service de garde 61,4 Primaire, les trois cycles oui
B110 Espace polyvalent 70,4 Classe primaire |Utilisé comme classe depuis plusieurs années Total modulaire 2

., L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des i s
s des locaux | des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) | éleves | 510.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
17 435 19 349 21 376 Prévisions des locaux: 21|Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 20
Prévost (852007) Analyse: Prévisions des Eléves: 341 Prévisions des Eléves: 347 |Prévisions des Eléves: 350(Prévisions des Eléves: 350(Prévisions des Eléves: 335
Batisse 852048 4 classes modulaires Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3
85, rue Lauzon Ecart des Eleves: 94|Ecart des Eleves: 88|Ecart des Eleves: 85|Ecart des Eleves: 85|Ecart des Eleves: 100
Saint-Jérome J7Y 1V8 Taux d'occupation: 78% |Taux d'occupation: 80% |Taux d'occupation: 81%|Taux d'occupation: 81%|Taux d'occupation: 77%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 8 Classes modulaires utilisation
34 Bibliothéque 69,5 Classes EHDAA (4 TRP) 4 Classe modulaire 1 1 aolt-19
38 Classe spécialisée, informatique 36,6 Non modifiable Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2 1 ao(t-19
19 Classe EHDAA + loc. app. 72,5 Non modifiable Préscolaire 4 ans non |]Classe modulaire 3 1 aoat-19
21 Classe EHDAA + loc. app. 71,5 Non modifiable Préscolaire 5 ans oui ]Classe modulaire 4 1 aolt-19
7 Service de garde 53,9 Primaire, les trois cycles oui
9 Service de garde 63,6 Total modulaire 4

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a ’admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au

secteur de la formation générale préscolaire, primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins tels que : service de garde, spécialistes, espaces polyvalents et autres. En dernier recours, le local d'informatique pourrait étre utilisé.

La bibliotheque doit conserver sa fonction premiere.
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

Secteur 2



Faits saillants i

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEQ pour les années a venir.

Une demande d’ajout d’espace a été acceptée par le MEQ dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école (4/4/24) # Dubois
dans le cadre du Plan québécois des infrastructures 2018-2028. Celle-ci devrait &tre en mesure d'accueillir des éléeves a
compter de |'année scolaire 2023-2024.

11 classes modulaires ont été installées depuis I'été 2019. De plus, certains locaux sont transformables temporairement pour
répondre aux débordements, ceux-ci augmentent notre capacité d'accueil dans I'attente d'une nouvelle construction dans le
secteur.

de I'Horizon- il
Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour
effet de diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 14 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen

de 3.48, générant ainsi un besoin supplémentaire de 35 places/éléves. Mariboisé

En 2023-2024, ouverture nouvelle école 4-4-24 et retrait des modulaires.

Saint-1 iste.

Carte des bassins de I’'année scolaire 2021-2022
=

Secteur 3 Saint-Jérome / Saint-Antoine
REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 2020-2021 2021-2022 | 2022-2023 | 2023-2024 | 2024-2025 | 2025-2026
Nombre d'éléves MEQ 2184 2178 2176 2155 2165 2151
Nombre d'éléves CSS 2494 2483 2303 2258 2250 2224 2217
Effectif scolaire / locaux 154 156 154 150 152 152 151
Capacité d'accueil MEQ 131 131 131 131 131 131 131
Ecart avec capacité MEQ -23 -25 -23 -19 -21 -21 -20

Classes modulaires : 11
Nouvelle école secteur 3 en 2023-2024 : 32

Secteur 3



Saint-Jéréme J7Z 1Y6

Transfert de 2 1re année Notre-Dame

Taux d'occupation:

99% [Taux d'occupation:

94% |Taux d'occupation:

L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
\ Capacité ca”,"’l'f"e des |NREONBEREN dles lives | Dec'a':;';on zdoezs des éleves 2021-2022 20222023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
ocaux (MEQ)|  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 02X 20202021 | 055 2021
15 459 19 420 19 430 Prévisions des locaux: 21|Prévisions des locaux: 20| Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 18|
Dubois (852005) Analyse: Prévisions des Eléves: 456 | Prévisions des Eléves: 429|Prévisions des Eléves: 426 |Prévisions des Eléves: 416 |Prévisions des Eléves: 388
Batisse 852039 2 locaux modifiables Ecart des locaux: -6|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: 3
562, rue du Palais Transfert de 2 Présco 5ans a Notre-Dame Ecart des Eléves: 3|Ecart des Eléves: 30|Ecart des Eléves: 33|Ecart des Eléves: 43|Ecart des Eléves: 71
93% |Taux d'occupation: 91% |Taux d'occupation: 85%

utilisation

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 8 |Classes modulaires
101 Bibliotheque 68 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1
308 Classe spécialisée, informatique 48,1 Informatique Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
314 Classe spécialisée 49 Classe primaire Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
305 Classe spécialisée 48,1 Classe primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
100 Espace polyvalent 68,9 Musique Primaire, les trois cycles oui
102 et 202 Service de garde 62,6 et 62,3 Total modulaire 0

Saint-Jéréme J7Z 6X6

Taux d'occupation:

56% | Taux d'occupation:

54%

Taux d'occupation:

L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
\ Capacité ca”,"’l'f"e des |NREONBEREN dles lives | Dec'a':;';on zdoezs des éleves 2021-2022 20222023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
ocaux (MEQ))  éléves | 50195020 | 2019-2020 | '0UX 20202021 | 5500 2021
15 362 13 269 14 242 Prévisions des locaux: 15|Prévisions des locaux: 14 |Prévisions des locaux: 13 [Prévisions des locaux: 13 [Prévisions des locaux: 12
de I'Horizon-Soleil (852014) Analyse: Prévisions des Eléves: 204 Prévisions des Eléves: 196 | Prévisions des Eléves: 185|Prévisions des Eléves: 174|Prévisions des Eléves: 166
Batisse 852077 Ecart des locaux: | 0|Ecart des locaux: | 1|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 3
1155, avenue du Parc Ecart des Eléves: | 158 |Ecart des Eleves: | 166 |Ecart des Eleves: 177 |Ecart des Eléves: 188 |Ecart des Eleves: 196
51%|Taux d'occupation: 48% | Taux d'occupation: 46%)|

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 7 |Classes Jul utilisation
114 Bibliotheque 65,6 Classes EHDAA (3 DM) 3 Classe modulaire 1
115 Classe spécialisée 60,1 Informatique Classe Francisation 0 Classe modulaire 2

Préscolaire 4 ans

oui |Classe modulaire 3

208 Espace polyvalent 75,6 Art dramatique
206 Espace polyvalent 61,1 Anglais Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
132 Service de garde 67,3 Primaire, les trois cycles oui

132A

Service de garde

67,2

Secteur 3

Total modulaire




Mandat régional EHDAA

Capacité | Capacité des Déclaration | Déclaration Déclaration des Déclaration
s des locaux | des éléves des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021
2019-2020 2019-2020 2020-2021

15 386 15 50 15 50 Prévisions des locaux: 15|Prévisions des locaux: 15|Prévisions des locaux: 15| Prévisions des locaux: 15| Prévisions des locaux: 15
de I'Horizon-Soleil (852094) Analyse: Prévisions des Eléves: 50| Prévisions des Eléves: 50| Prévisions des Eléves: 50| Prévisions des Eléves: 50| Prévisions des Eléves: 50
Batisse 852077 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
1155, avenue du Parc Ecart des Eléves: 336 Ecart des Eléves: | 336 Ecart des Eléves: 336 |Ecart des Eléves: 336 Ecart des Eléves: 336
Saint-Jérome J7Z 6X6 Taux d'occupation: 13% | Taux d'occupation: 13% | Taux d'occupation: 13% | Taux d'occupation: 13% | Taux d'occupation: 13%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 7  |Classes modulaires utilisation
Classes EHDAA (Mandat Régional) 15 |Classe modulaire 1
Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire

L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
Capacité | Capacitédes| | '\ x | deséloves | Declarationdes | eves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021
2019-2020 2019-2020 2020-2021

18 376 24 355 25 377 Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 22|Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 24/|Prévisions des locaux: 25
Notre-Dame (852006) Analyse: 3 locaux modifiables + francisation Prévisions des Eléves: 329|Prévisions des Eléves: 340|Prévisions des Eléves: 354/ Prévisions des Eléves: 355 Prévisions des Eléves: 368
Batisse 852046 2 modulaires (dépassement) Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -6|Ecart des locaux: -7
581, rue Ouimet Transfert de 2 Présco 5ans de Dubois Ecart des Eléves: 47|Ecart des Eléves: 36|Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 21|Ecart des Eléves: 8|
Saint-Jérome J7Z 1R3 Transfert de 2 1re année de Dubois Taux d'occupation: 87% |Taux d'occupation: 90% | Taux d'occupation: 94% | Taux d'occupation: 94% | Taux d'occupation: 98%|

Secteur 3

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
18 Bibliotheque 61,2 Classes EHDAA (4 TSA) 4 |Classe modulaire 1 1 ao(t-19
29 Francisation 21,3 Non modifiable Classe Francisation 1 Classe modulaire 2 1 aolt-19
109 Espace polyvalent, Musique 54,2 Classe primaire Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3 1 aolt-19
1 Espace polyvalent, Anglais 60,9 Classe primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4 1 aolt-19
35 Service de garde 258,2 Primaire, les trois cycles oui |Classe modulaire 5 1 aolt-19
Classe modulaire 6 1 ao(t-19
Total modulaire 6




Capacité | Capacité des Déclaration | Déclaration Déclaration des Déclaration
s des locaux | des éléves des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021

2019-2020 2019-2020 2020-2021
20 531 24 484 21 443 Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 18
Sainte-Thérése-de-I'Enfant-Jésus (852017) Analyse: Prévisions des Eléves: 409 |Prévisions des Eléves: 390|Prévisions des Eléves: 383 |Prévisions des Eléves: 383 |Prévisions des Eléves: 387
Batisse 852049 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 2 |Ecart des locaux: 2 |Ecart des locaux: 2 |Ecart des locaux: 2
700, 9e Rue Ecart des Eléves: 122|Ecart des Eléves: | 141 |Ecart des Eléves: 148|Ecart des Eléves: 148|Ecart des Eléves: 144
Saint-Jérome J7Z 2Z5 Taux d'occupation: 77%|Taux d'occupation: 73% | Taux d'occupation: 72%|Taux d'occupation: 72%|Taux d'occupation: 73%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 8 |Classes modulaires utilisation
A-1-013 Bibliotheque 59,5 Classes EHDAA 0 |Classe modulaire 1
S17 Classe spécialisée, informatique 63 Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
RS et R8 2 Classe spécialisée 42,2 et 52,6 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
S6 Espace polyvalent 70 Musique Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
E18 Espace polyvalent 59,6 Anglais Primaire, les trois cycles oui
R12 et R15 Service de garde 60,2 et 60,7 Total modulaire

Capacité | Capacité des Déclaration | Déclaration Déclaration des Déclaration
s des locaux des éléves des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021

2019-2020 2019-2020 2020-2021
15 354 16 256 16 264 Prévisions des locaux: 16| Prévisions des locaux: 16| Prévisions des locaux: 16| Prévisions des locaux: 16| Prévisions des locaux: 16
Saint-Jean-Baptiste (852009) Analyse: Prévisions des Eléves: 245/ Prévisions des Eléves: 246 Prévisions des Eléves: 242|Prévisions des Eléves: 236 Prévisions des Eléves: 239
Batisse 852043 Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1
240, rue De Montigny Ecart des Eléves: 109|Ecart des Eléves: 108|Ecart des Eléves: 112|Ecart des Eléves: 118|Ecart des Eléves: 115
Saint-Jérome J7Z 5P8 Taux d'occupation: 69% | Taux d'occupation: 69% | Taux d'occupation: 68% | Taux d'occupation: 67%|Taux d'occupation: 67%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 9 |Classes modulaires utilisation
205+206 Bibliotheque 97,2 Classes EHDAA (2 DM) 2 |Classe modulaire 1
212 Classe spécialisée, informatique 58,8 Classe primaire Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
203 Service de garde 55,8 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire

Secteur 3



Saint-Jéréme J7Z 5B9

Taux d'occupation:

41% |Taux d'occupation:

39% [Taux d'occupation:

Classes modulaires

L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
Capacité | Capacité des | 4o o caux | des dleves | DECIrAtONdes | ol qioves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021
2019-2020 2019-2020 2020-2021

9 199 10 110 10 114 Prévisions des locaux: 9|Prévisions des locaux: 8|Prévisions des locaux: 9 [Prévisions des locaux: 9|Prévisions des locaux: 9

Saint-Joseph (852012) Analyse: Prévisions des Eléves: 81|Prévisions des Eléves: 77| Prévisions des Eléves: 77|Prévisions des Eléves: 76| Prévisions des Eléves: 79

Batisse 852044 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|

616, rue Saint-Georges Ecart des Eléves: 118|Ecart des Eléves: | 122|Ecart des Eléves: 122|Ecart des Eléves: 123 |Ecart des Eléves: 120,

39% [Taux d'occupation: 38% [Taux d'occupation: 40%)|

utilisation

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE

006 Bibliotheque 64,2 Classes EHDAA (2 TSA) 2 |Classe modulaire 1

111 Classe spéc., Sciences techno 56,3 Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
Préscolaire 4 ans oui |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire

Saint-Jéréme J7Y 175

Taux d'occupation:

75% [Taux d'occupation:

Taux d'occupation:

Classes modulaires

L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
Capacité Cap’at‘:lte des des locaux | des sleves Déclaration des des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021
2019-2020 2019-2020 2020-2021

8 177 8 122 9 139 Prévisions des locaux: 10| Prévisions des locaux: 10| Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 12

De La Durantaye (852001) Analyse: Prévisions des Eléves: 132|Prévisions des Eléves: 140|Prévisions des Eléves: 149 |Prévisions des Eléves: 157 | Prévisions des Eléves: 165

Batisse 852038 2 locaux modifiables Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -4

31, rue Paul Ecart des Eléves: 45| Ecart des Eléves: I 37|Ecart des Eléves: 28| Ecart des Eléves: 20|Ecart des Eléves: 12

79% 84% [Taux d'occupation: 89% [Taux d'occupation: 93%|

utilisation

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE

206 Bibliotheque 59,6 Classes EHDAA 0 |Classe modulaire 1

104 Classe spécialisée, informatique 58,9 Classe primaire Classe Francisation 0 JClasse modulaire 2

208 Espace polyvalent 58,4 Classe primaire Préscolaire 4 ans oui |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Secteur 3

Total modulaire




L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
Capacité | Capacité des | 4o o caux | des dleves | DECIrAtONdes | ol qioves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021
2019-2020 2019-2020 2020-2021

7 241 10 200 10 196 Prévisions des locaux: 10|Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 10
Alternative de la Fourmiliére (852028) Analyse: Prévisions des Eléves: 200|Prévisions des Eléves: 198 |Prévisions des Eléves: 198 |Prévisions des Eléves: 195 |Prévisions des Eléves: 191
Batisse 852041 3 locaux modifiables Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -3
175, rue Duvernay Ecart des Eléves: 41|Ecart des Eléves: | 43 |Ecart des Eléves: 43 |Ecart des Eléves: 46| Ecart des Eléves: 50
Saint-Jérome J7Y 2Z6 Taux d'occupation: 83% | Taux d'occupation: 82%|Taux d'occupation: 82% | Taux d'occupation: 81%|Taux d'occupation: 79%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 7  |Classes modulaires utilisation
22 Classe spécialisée 53,9 Classe primaire Classes EHDAA 0 |Classe modulaire 1
20 Classe spécialisée 54.6 Classe primaire Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
17 Classe spécialisée, informatique 54.9 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
23 Classe spécialisée 54,7 Classe primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
21 espace polyvalent 53,9 Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire

L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
Capacité Cap’at‘:lte des des locaux | des sleves Déclaration des des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021
2019-2020 2019-2020 2020-2021

8 221 15 228 16 228 Prévisions des locaux: 15|Prévisions des locaux: 15|Prévisions des locaux: 15| Prévisions des locaux: 14|Prévisions des locaux: 15
Mariboisé (852013) Analyse: Prévisions des Eléves: 197 |Prévisions des Eléves: 192 |Prévisions des Eléves: 186 |Prévisions des Eléves: 182 |Prévisions des Eléves: 184
Batisse 852040 1 Groupe EHDAA a l'externe Ecart des locaux: -7|Ecart des locaux: -7|Ecart des locaux: -7|Ecart des locaux: -6|Ecart des locaux: -7
195, rue Duvernay 5 classes modulaires Ecart des Eléves: I 24|Ecart des Eléves: I 29| Ecart des Eléves: 35| Ecart des Eléves: 39| Ecart des Eléves: 37
Saint-Jérome J7Y 2Z6 1 local modifiable Taux d'occupation: 89% | Taux d'occupation: 87% |Taux d'occupation: 84% |Taux d'occupation: 82% |Taux d'occupation: 83%|

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
26 Bibliotheque 62,2 Classes EHDAA (1 DL + 1 MESS-MSSS a |'externe) 2 |Classe modulaire 1 1 ao(t-19
31 Classe spécialisée, informatique 61,4 Classe Francisation 0 [Classe modulaire 2 1 ao(t-19
46 Classe spécialisée 62,3 Classe primaire Préscolaire 4 ans oui |Classe modulaire 3 1 aolt-19
27 Service de garde 56,8 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4 1 aolt-19
Primaire, les trois cycles oui |Classe modulaire 5 1 aolt-19
Total modulaire 5

Secteur 3



L, L, Déclaration | Déclaration , ) Déclaration
Capacité | Capacité des | 4o o caux | des dleves | DECIrAtONdes | ol qioves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves locaux 2020-2021
2019-2020 | 2019-2020 2020-2021
1 1 Prévisions des locaux: 1|Prévisions des locaux: 1|Prévisions des locaux: 1|Prévisions des locaux: 1|Prévisions des locaux: 1
Centre Jeunesse des Laurentides 852852 Analyse: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre jeunesse des Laurentides Batisse 852851 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|
148, rue Castonguay (Campus Saint-Jéréme) Ecart des Eleves: 0|Ecart des Eleves: 0|Ecart des Eleves: 0|Ecart des Eleves: 0|Ecart des Eleves: 0
Saint-Jérome J7Y 2J2 Taux d'occupation: Taux d'occupation: Taux d'occupation: Taux d'occupation: Taux d'occupation:
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
Classes EHDAA (TSA) MESS-MSSS a I'externe 1 Classe modulaire 1
Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a 'admission, a 'inscription et a la répartition des éléves au secteur

de la formation générale préscolaire, primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins tels que : service de garde, spécialistes, espaces polyvalents et autres. En dernier recours, le local d'informatique pourrait étre utilisé.

La bibliotheque doit conserver sa fonction premiére.
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

Les écoles dont I'lMSE est de 9 ou 10 ont un ratio réduit d'éleves dans chaque classe.

Secteur 3



Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEQ pour les années a venir, particulierement dans le

secteur de Sainte-Sophie.

Une demande d’ajout d’espace a été acceptée par le MEQ dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école

(4/4/27) dans le cadre du Plan québécois des infrastructures 2020-2030.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour
effet de diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 29 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen

de 3.48, générant ainsi un besoin supplémentaire de 72 places/éléves.

Secteur 4 - Prévost / Saint-Hippolyte/ Sainte-Sophie / Lafontaine

h\ - =Sacré-Coeur
@ o

Secteur 4

REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 2020-2021 | 2021-2022 | 2022-2023 | 2023-2024 | 2024-2025 | 2025-2026

Nombre d'éleves MEQ 4393 4481 4521 4630 4696 4727

Nombre d'éleves CSS 4282 4420 4381 4522 4625 4712 4772
Effectif scolaire / locaux 217 223 226 236 234 240 246
Capacité d'accueil MEQ 222 222 222 222 222 222 222
Ecart avec capacité MEQ 5 -1 -4 -14 -12 -18 -24

Classes modulaires : 8




Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux L. des locaux | des éléves locaux 2020- des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) éleves | 5019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
14 338 14 281 14 270 Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 14| Prévisions des locaux: 13
Des Falaises (852029) Analyse: Prévisions des Eléves: 261|Prévisions des Eléves: 267/|Prévisions des Eléves: 273|Prévisions des Eléves: 275|Prévisions des Eléves: 273
Batisse 852033 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 1
977, rue Marchand Ecart des Eléves: 77 |Ecart des Eléves: 71|Ecart des Eléves: 65 |Ecart des Eléves: 63|Ecart des Eléves: 65
Prévost JOR 1TO Taux d'occupation: 77% | Taux d'occupation: 79% | Taux d'occupation: 81% | Taux d'occupation: 81% | Taux d'occupation: 81%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 2 Classes modulaires utilisation
201 Bibliotheque 89,5 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1
209 Classe spécialisée, informatique 63,3 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
130 Service de garde 61,5 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux slaves des locaux | deséleves | locaux 2020- | des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) 2019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
16 338 15 300 17 314 Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 17
Des Hauteurs (852022) Analyse: Prévisions des Eléves: 302 |Prévisions des Eléves: 310(Prévisions des Eléves: 313|Prévisions des Eléves: 318|Prévisions des Eléves: 310
Batisse 852028 2 locaux modifiables Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1
30, rue Bourget Ecart des Eléves: 36|Ecart des Eléves: 28|Ecart des Eléves: 25|Ecart des Eléves: 20|Ecart des Eléves: 28
Saint-Hippolyte J8A 2M7 Taux d'occupation: 89% |Taux d'occupation: 92% |Taux d'occupation: 93%|Taux d'occupation: 94%|Taux d'occupation: 92%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
210 Bibliotheque 77,3 Classes EHDAA (2 TSA) Classe modulaire 1
223A Classe spécialisée, informatique 46,7 Classe primaire Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
118 Local polyvalent 68,5 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
212 Local polyvalent 69,7 Classe primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
165 Service de garde 67,3 Primaire, les trois cycles oui
119 Service de garde 69,1 Total modulaire 0

Secteur 4



Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux L1s des locaux | des éléves locaux 2020- des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) éleves | 5019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
22 531 21 398 21 399 Prévisions des locaux: 21|Prévisions des locaux: 22|Prévisions des locaux: 22|Prévisions des locaux: 24|Prévisions des locaux: 23
Du Champ-Fleuri (852037) Analyse: Prévisions des Eléves: 381|Prévisions des Eléves: 402 |Prévisions des Eléves: 410|Prévisions des Eléves: 429|Prévisions des Eléves: 449
Batisse 852005 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1
1135, rue du Clos-Toumalin Ecart des Eléves: 150|Ecart des Eléves: 129|Ecart des Eléves: 121 |Ecart des Eléves: 102 |Ecart des Eléves: 82
Prévost JOR 1TO Taux d'occupation: 72% |Taux d'occupation: 76% |Taux d'occupation: 77%|Taux d'occupation: 81%|Taux d'occupation: 85%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
217 Bibliotheque 128,7 Classes EHDAA (3 DM) Classe modulaire 1
122 Local polyvalent 71,2 informatique Classe Francisation Classe modulaire 2
126 Service de garde 71,6 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
125 Service de garde 70,5 Préscolaire 5 ans oui [|Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui
Capacité locaux 21 [|Total modulaire 0

Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux LS des locaux | des éléves locaux 2020- des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) éleves | 5019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
21 507 19 392 21 431 Prévisions des locaux: 21|Prévisions des locaux: 24/|Prévisions des locaux: 24|Prévisions des locaux: 25| Prévisions des locaux: 25
du Grand-Rocher (852046) Analyse: Prévisions des Eléves: 428|Prévisions des Eléves: 446 Prévisions des Eléves: 468|Prévisions des Eléves: 492 |Prévisions des Eléves: 503
Batisse 852047 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -4 |Ecart des locaux: -4
60, 111 avenue Ecart des Eléves: 79|Ecart des Eléves: 61|Ecart des Eléves: 39| Ecart des Eleves: 15|Ecart des Eléves: 4
Saint-Hippolyte J8A 2C8 Taux d'occupation: 84%|Taux d'occupation: 88%|Taux d'occupation: 92%|Taux d'occupation: 97%|Taux d'occupation: 99%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 5 Classes modulaires utilisation
202 Bibliotheque 53,3 Classes EHDAA (2 TC) Classe modulaire 1
145 Salle Polyvalente 141,5 Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
150 Local polyvalent 67 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
146 Service de garde 63,9 Préscolaire 5 ans oui [|Classe modulaire 4
148 Service de garde 62 Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

Secteur 4



Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux slaves des locaux | deséleves | locaux 2020- | des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) 2019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
20 410 20 398 20 401 Prévisions des locaux: 19(Prévisions des locaux: 20| Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 20
Val-des-Monts (852021) Analyse: Prévisions des Eléves: 370(Prévisions des Eléves: 385 |Prévisions des Eléves: 388|Prévisions des Eléves: 383|Prévisions des Eléves: 372
Batisse 852031 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0
872, rue de I'Ecole Ecart des Eléves: 40|Ecart des Eléves: 25|Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 27|Ecart des Eléves: 38
Prévost JOR 1TO Taux d'occupation: 90% | Taux d'occupation: 94% | Taux d'occupation: 95% | Taux d'occupation: 93% | Taux d'occupation: 91%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
162 Bibliotheque 100,9 Classes EHDAA (2 DL) Classe modulaire 1
122 Classe spécialisée, informatique 59,8 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
111 Espace polyvalent 98,6 Musique Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
7 Service de garde 56,4 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
105 Service de garde 65,9 Primaire, les trois cycles oui
135 Service de garde 59,8 Total modulaire 0

Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux slaves des locaux | deséleves | locaux 2020- | des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) 2019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
22 507 22 431 22 468 Prévisions des locaux: 24|Prévisions des locaux: 24/|Prévisions des locaux: 25| Prévisions des locaux: 26|Prévisions des locaux: 26
Du Grand-Héron (852043) Analyse: Prévisions des Eléves: 490|Prévisions des Eléves: 504 |Prévisions des Eléves: 522|Prévisions des Eléves: 524|Prévisions des Eléves: 550
Batisse 852035 Transfert de 2 groupes a Joli-bois Ecart des locaux: -2 |Ecart des locaux: -2 |Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4
1131, montée Morel Ecart des Eléves: 17|Ecart des Eleves: 3|Ecart des Eléves: -15Ecart des Eléves: -17 |Ecart des Eléves: -43
Sainte-Sophie J5J 251 Taux d'occupation: 97% |Taux d'occupation: 99% [Taux d'occupation: 103%| Taux d'occupation: 103%| Taux d'occupation: 108%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
143 Bibliotheque 112,9 Classes EHDAA Classe modulaire 1
147 Service de garde 65,4 Classe Francisation Classe modulaire 2
148 Service de garde 64,4 Préscolaire 4 ans oui [|Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

Secteur 4



Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux LS des locaux | des éléves locaux 2020- des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) éleves | 2019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
19 483 21 410 21 432 Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 26|Prévisions des locaux: 24|Prévisions des locaux: 25| Prévisions des locaux: 26
Du Joli-Bois (852036) Analyse: Prévisions des Eléves: 437|Prévisions des Eléves: 462 |Prévisions des Eléves: 462 |Prévisions des Eléves: 473|Prévisions des Eléves: 473
Batisse 852084 2 locaux modifiables Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -7|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -6|Ecart des locaux: -7
100, rue de Val-des-Chénes 4 classes modulaires Ecart des Eléves: 46|Ecart des Eléves: 21|Ecart des Eleves: 21|Ecart des Eléves: 10|Ecart des Eléves: 10
Sainte-Sophie J5J 2M5 Transfert de 2 groupes de Grand-Héron Taux d'occupation: 91% | Taux d'occupation: 96% | Taux d'occupation: 96% | Taux d'occupation: 98% | Taux d'occupation: 98%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 7 Classes modulaires utilisation
E102 Bibliotheque 96,6 Bibliotheque Classes EHDAA (3 TSA) Classe modulaire 1 1 janv-21
E103 Classe spécialisée, informatique 63,3 Classe Francisation Classe modulaire 2 1 janv-21
E109 Local polyvalent 58,7 Primaire Préscolaire 4 ans oui |Classe modulaire 3 1 janv-21
E110 Local polyvalent 58,7 Primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4 1 janv-21
R042.2 Service de garde 47,1 Primaire, les trois cycles oui
R042.1 Service de garde 47 total modulaire 4

Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux slaves des locaux | des éléves locaux 2020- | des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) 2019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
26 579 26 565 29 598 Prévisions des locaux: 29|Prévisions des locaux: 31|Prévisions des locaux: 31|Prévisions des locaux: 32|Prévisions des locaux: 34
Jean-Moreau (852019) Analyse: Prévisions des Eléves: 622 |Prévisions des Eléves: 652 |Prévisions des Eléves: 674 |Prévisions des Eléves: 695 [Prévisions des Eléves: 715
Batisse 852026 3 classes modulaires Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -6|Ecart des locaux: -8
2334, rue Saint-Joseph Ecart des Eléves: -43|Ecart des Eléves: -73|Ecart des Eléves: -95|Ecart des Eléves: -116|Ecart des Eléves: -136
Sainte-Sophie J5J 1M9 Taux d'occupation: 107% | Taux d'occupation: 113% | Taux d'occupation: 116% | Taux d'occupation: 120% | Taux d'occupation: 123%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
C202 Bibliotheque 105,3 Bibliotheque Classes EHDAA Classe modulaire 1 1 janv-21
A112 Classe spécialisée, informatique 58,2 Classe Francisation Classe modulaire 2 1 janv-21
213 Classe Spécialisée, musique 62,1 Préscolaire 4 ans oui |Classe modulaire 3 1 janv-21
3 Service de garde 54 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4 1 janv-21
003A Service de garde 53 Primaire, les trois cycles oui
200 Local polyvalent 60,7 Total modulaire 4

Secteur 4



Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux slaves des locaux | des éléeves locaux 2020- | des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) 2019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
21 483 20 340 19 352 Prévisions des locaux: 19(Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 21
Sacré-Coeur (852020) Analyse: Prévisions des Eléves: 350(Prévisions des Eléves: 347 |Prévisions des Eléves: 362|Prévisions des Eléves: 363|Prévisions des Eléves: 379
Batisse 852027 Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 3 |Ecart des locaux: 3 |Ecart des locaux: 0
70, boulevard des Hauteurs Ecart des Eléves: 133(Ecart des Eléves: 136(Ecart des Eléves: 121|Ecart des Eléves: 120|Ecart des Eléves: 104
Saint-Jéréme J7Y 1R4 Taux d'occupation: 72% |Taux d'occupation: 72% |Taux d'occupation: 75% | Taux d'occupation: 75% | Taux d'occupation: 78%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 8 Classes modulaires utilisation
C103 Bibliotheque 87 Classes EHDAA (2 TRP) Classe modulaire 1
B201 Classe spécialisée, informatique 62,8 Classe Francisation 1 Classe modulaire 2
209 Classe spécialisée, anglais 69,5 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
B100 Local polyvalent 154,2 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
B102 Service de garde 61,5 Primaire, les trois cycles oui
B102A Service de garde 61,4 Total modulaire 0

Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux LS des locaux | des éléves locaux 2020- des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) éleves | 5019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
12 266 11 158 12 170 Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 14
Sainte-Paule (852015) Analyse: Prévisions des Eléves: 155|Prévisions des Eléves: 153 Prévisions des Eléves: 153 |Prévisions des Eléves: 158 |Prévisions des Eléves: 157
Batisse 852042 1 local modifiable Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -2
1030, rue Saint-Georges Ecart des Eléves: 111|Ecart des Eléves: 113|Ecart des Eléves: 113 [Ecart des Eléves: 108 [Ecart des Eléves: 109
Saint-Jéréme J7Z 5E8 Taux d'occupation: 58% | Taux d'occupation: 58% | Taux d'occupation: 58% | Taux d'occupation: 59% | Taux d'occupation: 59%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
205 Bibliotheque 52,8 Classes EHDAA (3 TSA) 3 |Classe modulaire 1
210 Classe spécialisée, informatique 54,7 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
101 Local polyvalent 58,2 Primaire Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
104 Service de garde 50,9 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

Secteur 4



Capacité Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration des | Déclaration
locaux L1s des locaux | des éléves locaux 2020- des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
(MEQ) éleves | 5019-2020 | 2019-2020 2021 2020-2021
29 676 28 609 27 585 Prévisions des locaux: 26|Prévisions des locaux: 27|Prévisions des locaux: 27|Prévisions des locaux: 27|Prévisions des locaux: 27
Sans-Frontieres (852031)& Analyse: Prévisions des Eléves: 585|Prévisions des Eléves: 594|Prévisions des Eléves: 600| Prévisions des Eléves: 602 | Prévisions des Eléves: 591
Batisse 852034 Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2
1100, 12e Avenue Ecart des Eléves: 91|Ecart des Eléves: 82|Ecart des Eléves: 76|Ecart des Eleves: 74 |Ecart des Eléves: 85
Saint-Jérébme J7Y 5C2 Taux d'occupation: 87% | Taux d'occupation: 88% | Taux d'occupation: 89% | Taux d'occupation: 89% | Taux d'occupation: 87%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 7 Classes modulaires utilisation
201 Bibliotheque 112,3 Classes EHDAA 0 |Classe modulaire 1
40 Classe spécialisée 64,8 Classe Francisation 0 |Classe modulaire 2
141 Espace polyvalent 66,6 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
203 Service de garde 64,8 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
205 Service de garde 64,5 Primaire, les trois cycles oui
208 Service de garde 65 Total modulaire 0

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I’'admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de
la formation générale préscolaire, primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins tels que : service de garde, spécialistes, espaces polyvalents et autres. En dernier recours, le local d'informatique pourrait étre utilisé.

La bibliotheque doit conserver sa fonction premiére.
Déplacement de groupes d’éleves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

Les écoles dont I'lMSE est de 9 ou 10 ont un ratio réduit d'éléves dans chaque classe.

Secteur 4




Faits saillants

Selon les tendances de la clientéle, le nombre total de groupes prévus entre 2019 et 2022 dans le secteur 5 sera stable.
Une croissance démographique s’annonce a plus long terme et demande de rester vigilant.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliere. Cette mesure a
pour effet de diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 2 éléves sont pondérés a priori avec un facteur
moyen de 3.48, générant ainsi un besoin supplémentaire de 5 places/éléves.
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Carte des bassins de I'année scolaire 2021-2022
Secteur 5 - Mirabel
REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 | 2020-2021 | 2021-2022 | 2022-2023 | 2023-2024 | 2024-2025 | 2025-2026

Nombre d'éléves MEQ 1312 1326 1298 1280 1268 1222

Nombre d'éléves CSS 1339 1352 1257 1224 1209 1162 1097
Effectif scolaire / locaux 67 68 67 66 65 63 62
Capacité d'accueil MEQ 77 77 77 77 77 77 77
Ecart avec capacité MEQ 10 9 10 11 12 14 15

Classes modulaires : 0

Secteur 5




L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L. L.
locaux (MEQ) sleves des locaux | des éleves des locaux | des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
22 555 21 373 19 375 Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 18]
De la Croisée-des-Champs (8520382 Analyse: Prévisions des Eléves: 354 |Prévisions des Eléves: 342 [Prévisions des Eléves: 335 [Prévisions des Eléves: 322 |Prévisions des Eléves: 307
Batisse 852011 Ecart des locaux: 2 |Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4
13705, rue Lacroix Ecart des Eléves: -354|Ecart des Eléves: -342|Ecart des Eléves: -335|Ecart des Eléves: 233|Ecart des Eléves: 248]
Mirabel J7) 1X4 Taux d'occupation: 64%|Taux d'occupation: 62%| Taux d'occupation: 60% | Taux d'occupation: 58%| Taux d'occupation: 55%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
217 Bibliothéque 129,9 Classes EHDAA (3 TSA) Classe modulaire 1
228 Classe spécialisée, informatique 59,8 Classe Francisation Classe modulaire 2
129 Local polyvalent 73,5 Musique Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
126 Service de garde 81,9 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
125 Service de garde 70,6 Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

No

Autres locaux disponibles

usage modifié

IMSE

Classes modulaires

L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L. L.
locaux (MEQ) sleves des locaux | des éleves des locaux | des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
14 314 13 255 14 261 Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13|
AI'Unisson (852027) Analyse: Prévisions des Eléves: 238|Prévisions des Eléves: 232|Prévisions des Eléves: 222 |Prévisions des Eléves: 214/|Prévisions des Eléves: 198]
Batisse 852022 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1
13300, rue Paul-VI Ecart des Eléves: 76|Ecart des Eleves: 82|Ecart des Eleves: 92|Ecart des Eleves: 100|Ecart des Eléves: 116
Mirabel J7) 1J2 Taux d'occupation: 76%| Taux d'occupation: 74%|Taux d'occupation: 71%|Taux d'occupation: 68%| Taux d'occupation: 63%

utilisation

166 Bibliotheque 79,8 Classes EHDAA (DM) 2 Classe modulaire 1

138 Classe spécialisée, informatique 59,1 Informatique Classe Francisation 0 Classe modulaire 2

125 Service de garde 69,3 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Total modulaire

Secteur 5



Mirabel J7) 0Y3

Taux d'occupation:

L, " Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L. L.
locaux (MEQ) éloves des locaux | des éléves des locaux | des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021

22 507 18 387 19 388 Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 16| Prévisions des locaux: 16|
Du Parchemin (852047) Analyse: Prévisions des Eléves: 353|Prévisions des Eléves: 352|Prévisions des Eléves: 356/ Prévisions des Eléves: 339|Prévisions des Eléves: 320
Batisse 852052 Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 6|Ecart des locaux: 6
18555, rue Hubert-Aquin Ecart des Eléves: 154|Ecart des Eléves: 155|Ecart des Eléves: 151|Ecart des Eléves: 168|Ecart des Eléves: 187,
70% |Taux d'occupation: 69% |Taux d'occupation: 70% |Taux d'occupation: 67%|Taux d'occupation: 63%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 5 Classes modulaires utilisation
202 Bibliotheque 121,5 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1
129 Local polyvalent 167,4 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
137 Service de garde 68,5 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
130 Service de garde 65,5 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

IMSE

Classes modulaires

L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L. L.
locaux (MEQ) sleves des locaux | des éleves des locaux | des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021

19 386 15 324 16 328 Prévisions des locaux: 16| Prévisions des locaux: 15/|Prévisions des locaux: 16| Prévisions des locaux: 15| Prévisions des locaux: 15|
Aux Quatre-Vents (852018) Analyse: Prévisions des Eléves: 312|Prévisions des Eléves: 298|Prévisions des Eléves: 296|Prévisions des Eléves: 287 |Prévisions des Eléves: 272
Batisse 852080 Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 4
13815, rue Therrien Ecart des Eléves: 74|Ecart des Eleves: 88|Ecart des Eleves: 90|Ecart des Eleves: 99|Ecart des Eleves: 114
Mirabel J7) 14 Taux d'occupation: 81%|Taux d'occupation: 77%| Taux d'occupation: 77%|Taux d'occupation: 74%|Taux d'occupation: 70%

utilisation

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié
151 Bibliotheque 58,4 Classes EHDAA (1 DL) 1 |Classe modulaire 1
225 Classe spécialisée, informatique 58,2 Classe Francisation 0  |Classe modulaire 2
101 Espace Polyvalent 58 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
105 Service de garde 92,5 Préscolaire 5 ans oui [|Classe modulaire 4
105A Service de garde 92,4 Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I’'admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au
secteur de la formation générale préscolaire, primaire et secondaire :
Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins tels que : service de garde, spécialistes, espaces polyvalents et autres. En dernier recours, le local d'informatique pourrait étre utilisé.

La bibliotheque doit conserver sa fonction premiéere.
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

Secteur 5




Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEQ pour les années a venir.

3 classes modulaires ont été installées au cours de I'été 2019. De plus, certains locaux sont modifiables temporairement pour répondre aux

débordements.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour

effet de diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 27 éléves sont pondérés a priori avec un facteur
moyen de 3.48, générant ainsi un besoin supplémentaire de 67 places/éléves.

Ecole Saint-Julien accueille 7 classes (fixes) au programme alternatif.

Recommandations : Installation de 3 classes modulaires, utilisation de locaux modifiables et déplacement de groupes.

Carte des bassins de I'année scolaire 2021-2022

Secteur Argenteuil
REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 | 2020-2021 |2021-2022| 2022-2023 | 2023-2024 | 2024-2025 | 2025-2026
Nombre d'éléves MEQ 1754 1793 1765 1750 1739 1758
Nombre d'éléves CSS 1774 1779 1489 1484 1462 0 1494
Effectif scolaire / locaux 106 111 116 116 114 113 115
Capacité d'accueil MEQ 113 113 113 113 113 113 113
Ecart avec capacité MEQ 7 2 -3 -3 -1 0 -2
Classes modulaires : 3
Classes modulaires supplémentaires requises en 2021-2022 : 2
Classes modulaires supplémentaires requises en 2022-2023 : 1

Secteur Argenteuil



L L. Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des e e
. des locaux des éleves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ)]  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
9 199 10 205 12 201 Prévisions des locaux: 6|Prévisions des locaux: 6|Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 5
Bouchard (852057) Analyse: Prévisions des Eléves: 177|Prévisions des Eléves: 155 Prévisions des Eléves: 122|Prévisions des Eléves: 115|Prévisions des Eléves: 112
Batisse 852001 Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 4
294, rue de I'Eglise Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 44 Ecart des Eleves: 77|Ecart des Eléves: 84|Ecart des Eléves: 87
Brownsburg-Chatham J8G 2X5 Taux d'occupation: 89% | Taux d'occupation: 78% | Taux d'occupation: 61% |Taux d'occupation: 58% | Taux d'occupation: 56%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
306 Bibliothéque 45,8 Classes EHDAA 0 |Classe modulaire 1
305 bibliotheque 46,4 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
206 Classe spécialisée, informatique 45,5 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
103 Local polyvalent 67,6 Science Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
2 Local polyvalent 70,6 Primaire, les trois cycles oui
106 Service de garde 66,5
124 Service de garde 63,3 0

L L. Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité | Capacité des . .
L. des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ)]  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
7 155 3 0 Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 4/|Prévisions des locaux: 3|Prévisions des locaux: 3|Prévisions des locaux: 3
Annexe Bouchard (852057) Analyse: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Batisse 852002 Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 4
388, rue Principale Ecart des Eléves: 155|Ecart des Eléves: 155|Ecart des Eléves: 155|Ecart des Eléves: 155|Ecart des Eléves: 155
Brownsburg-Chatham J8G 2V8 Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1
Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Secteur Argenteuil




L L. Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité | Capacité des . .
L. des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ)]  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
6 169 12 212 12 207 Prévisions des locaux: 6|Prévisions des locaux: 6|Prévisions des locaux: 6|Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 5

Dansereau (852058) Analyse: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Batisse 852006 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1
316, rue Principale Ecart des Eléves: 169|Ecart des Eléves: 169|Ecart des Eléves: 169|Ecart des Eléves: 169|Ecart des Eléves: 169
Grenville JOV 1J0 Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0%| Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 6 Classes modulaires utilisation

207 Classe spécialisée, informatique 60,7 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1

204 Classe spécialisée 48,2 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2

205 Classe spécialisée 46,4 Préscolaire 4 ans oui |Classe modulaire 3

207A Local polyvalent 46,2 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4

209 Local polyvalent 71 Primaire, les trois cycles oui

118 Service de garde 37,8 0

. L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des . .
locaux (MEQ) slaves des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021
5 145 Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 5
Saint-Martin (852058) Analyse: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Batisse 852007 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
355, rue Principale Ecart des Eléves: 145|Ecart des Eléves: 145|Ecart des Eléves: 145 |Ecart des Eléves: 145|Ecart des Eléves: 145
Grenville JOV 1J0 Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
Classes EHDAA Classe modulaire 1
Classe Francisation Classe modulaire 2
Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui [Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Secteur Argenteuil




. L Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des . .
s des locaux des éléves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ) éleves

2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 2020-2021
16 332 17 240 17 257 Prévisions des locaux: 19| Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 20
L’Oasis (852052) Analyse: Prévisions des Eléves: 244|Prévisions des Eléves: 250|Prévisions des Eléves: 254|Prévisions des Eléves: 268|Prévisions des Eléves: 276
Batisse 852016 2 classes modulaires ajouté en 22-23 Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -4
80, rue Hammond 2 locaux, 79 rue Hammond Ecart des Eleves: 88|Ecart des Eléves: 82 |Ecart des Eléves: 78|Ecart des Eléves: 64|Ecart des Eléves: 56
Lachute J8H 2V3 1 local modifiable Taux d'occupation: 73%| Taux d'occupation: 75%| Taux d'occupation: 76% |Taux d'occupation: 81%|Taux d'occupation: 83%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
2 Bibliothéque 107,8 Classes EHDAA (4 TSA) 4 Classe modulaire 1 ao(t-22
123 Classe spécialisée, informatique 56,7 primaire Classe Francisation 0 Classe modulaire 2 ao(t-22
122B Service de garde 65,1 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

. L. Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité | Capacité des . .
L. des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

locaux (MEQ)]  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
20 399 17 274 18 254 Prévisions des locaux: 17,25 |Prévisions des locaux: 18,25 | Prévisions des locaux: 17,25 |Prévisions des locaux: 16,25 | Prévisions des locaux: 16,25
Saint-Alexandre (852055) Analyse: Prévisions des Eléves: 209 |Prévisions des Eléves: 208 |Prévisions des Eléves: 201 |Prévisions des Eléves: 191|Prévisions des Eléves: 180
Batisse 852010 Accueil de 3 groupes de Saint-Julien Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 4
451, rue Grace Ecart des Eléves: 190|Ecart des Eléves: 191 |Ecart des Eléves: 198 (Ecart des Eléves: 208|Ecart des Eléves: 219
Lachute J8H 1M5 Taux d'occupation: 52%|Taux d'occupation: 52%|Taux d'occupation: 50% |Taux d'occupation: 48% | Taux d'occupation: 45%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
131 Bibliothéque 63,5 Classes EHDAA (2 TRP + 2 DL + 0,25 gr (école d'origine)) 4,25 |Classe modulaire 1
13 Service de garde 46,9 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
12A Service de garde 53,5 Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
12 Service de garde 67 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 0

Secteur Argenteuil



. L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des . .
locaux (MEQ) sloves des locaux des éléves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021
8 221 11 183 11 192 Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 12
Saint-André (852051) Analyse: Prévisions des Eléves: 201|Prévisions des Eléves: 207|Prévisions des Eléves: 199 |Prévisions des Eléves: 201 |Prévisions des Eléves: 196
Batisse 852017 1 classe modulaire Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4
1, rue Legault 3 locaux modifiables Ecart des Eléves: 20| Ecart des Eléves: 14|Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 20| Ecart des Eléves: 25
Saint-André-d’Argenteuil JOV 1X0 Taux d'occupation: 91% | Taux d'occupation: 93% | Taux d'occupation: 90% | Taux d'occupation: 91% | Taux d'occupation: 89%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
113A Bibliotheque 46,4 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1 1 aolt-19
111 Classe spécialisée, informatique 65,2 Primaire Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
115 Classe spécialisée 65,6 Primaire Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
113 Local polyvalent 60,3 Primaire Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
110 Service de garde 62,1 Primaire, les trois cycles oui
Total modulaire 1

L L. Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité | Capacité des . .
L. des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ)]  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
6 111 5 65 5 73 Prévisions des locaux: 6| Prévisions des locaux: 7|Prévisions des locaux: 7|Prévisions des locaux: 7|Prévisions des locaux: 7
Saint-Hermas (852054) Analyse: Prévisions des Eléves: 75|Prévisions des Eléves: 77|Prévisions des Eléves: 81|Prévisions des Eléves: 80|Prévisions des Eléves: 80
Batisse 852019 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1
4261, rue Lalande Ecart des Eléves: 36|Ecart des Eléves: 34/|Ecart des Eléves: 30|Ecart des Eléves: 31|Ecart des Eléves: 31
Mirabel J7N 224 Taux d'occupation: 68% | Taux d'occupation: 70% | Taux d'occupation: 73%|Taux d'occupation: 72%|Taux d'occupation: 72%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE Classes modulaires utilisation
L206 Bibliotheque 70,6 Classes EHDAA Classe modulaire 1
1208 Classe spécialisée, informatique 47 Classe Francisation Classe modulaire 2
105 Service de garde 57 Préscolaire 4 ans non [Classe modulaire 3
107 Local polyvalent 57 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Secteur Argenteuil




L L. Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité | Capacité des . .
L. des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

locaux (MEQ)]  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021

26 399 21 417 26 434 Prévisions des locaux: 30| Prévisions des locaux: 30| Prévisions des locaux: 30|Prévisions des locaux: 31|Prévisions des locaux: 32
Saint-Julien (852056) Analyse: Prévisions des Eléves: 433 |Prévisions des Eléves: 442 |Prévisions des Eléves: 452 |Prévisions des Eléves: 477 |Prévisions des Eléves: 493
Batisse 852009 2 classes modifiables Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -6
190, rue Mary Transfert de 3 groupes Ecart des Eléves: -34|Ecart des Eléves: -43|Ecart des Eléves: -53 |Ecart des Eléves: -78|Ecart des Eléves: -94
Lachute J8H 2C4 vers Saint-Alexandre Taux d'occupation: 109% | Taux d'occupation: 111%|Taux d'occupation: 113%|Taux d'occupation: 120%|Taux d'occupation: 124%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 10 |Classes modulaires utilisation
307 Bibliotheque 49,6 Primaire Classes EHDAA (1 TC +2 DM) 3 Classe modulaire 1

305 Bibliotheque 52,1 Primaire Classe Francisation 0 Classe modulaire 2

109 Service de garde 73,3 Préscolaire 4 ans oui |Classe modulaire 3

119 Service de garde 55,8 Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4

110 Service de garde 61,3 Primaire, les trois cycles oui

Programme alternatif 7
0

. L. Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité | Capacité des . .
L. des locaux des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux (MEQ)]  éléves | 519.2020 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2020-2021
10 221 10 178 10 161 Prévisions des locaux: 10|Prévisions des locaux: 9|Prévisions des locaux: 10| Prévisions des locaux: 10|Prévisions des locaux: 10
Saint-Philippe (852053) Analyse: Prévisions des Eléves: 150/ Prévisions des Eléves: 145/ Prévisions des Eléves: 153|Prévisions des Eléves: 155/ Prévisions des Eléves: 157
Batisse 852020 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
223, route du Canton Ecart des Eléves: 71|Ecart des Eléves: 76|Ecart des Eléves: 68|Ecart des Eléves: 66| Ecart des Eléves: 64
Brownsburg-Chatham J8G 1R5 Taux d'occupation: 68% | Taux d'occupation: 65% | Taux d'occupation: 69% |Taux d'occupation: 70% | Taux d'occupation: 71%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié IMSE 9 Classes modulaires utilisation
106 Bibliotheéque 66,3 Classes EHDAA 0 Classe modulaire 1
122 Service de garde 55,3 Classe Francisation 0 Classe modulaire 2
Préscolaire 4 ans non |Classe modulaire 3
Préscolaire 5 ans oui |Classe modulaire 4
Primaire, les trois cycles oui

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a ’admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale

préscolaire, primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins tels que : service de garde, spécialistes, espaces polyvalents et autres. En dernier recours, le local d'informatique pourrait étre utilisé.

La bibliothéque doit conserver sa fonction premiere.

Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.
Les écoles dont I'|MSE est de 9 ou 10 ont un ratio réduit d'éleves dans chaque classe.

Secteur Argenteuil




SECONDAIRE




Faits saillants

Les plus récentes prévisions du MEQ nous confirment que la décroissance connue au cours des derniéres années est
terminée. Les écoles secondaires du centre de services scolaire ont commencé a connaitre une forte hausse de clientele
depuis 2017-2018 qui se poursuivra pour les années subséquentes du PRIE 2021-2025.

Selon les prévisions du MEQ, le nombre total d’éléves prévu du CSSRDN entre 2020 et 2025 au secondaire sera en hausse
pour passer de 8 997 a 10 745. D’ailleurs, au cours des prochaines années, le secondaire vivra un débordement de la
clientele.

De plus, certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure
a pour effet de diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 74 éléves sont pondérés a priori, générant ainsi
un besoin supplémentaire de 184 places/éléves.

L'école secondaire Les Studios n'est pas incluse dans les prévisions (école a mandat particulier).

L'installation de 30 classes modulaires a la polyvalente de St-Jérdme est requise afin de permettre I'accueil de la
clientéle pendant les trois prochaines années, dans I'attente de la construction de la nouvelle école secondaire dans le

secteur 2.

Notez que 314 places / éléves sont difficiles a utiliser, car elles sont dans des bassins éloignés ou encore dans des écoles a
mandat particulier.

Les classes-modulaires permettront d'accueillir:
La clientele excédentaire de la Polyvalente de Saint-Jérome
Les finissants des écoles primaires Sainte-Anne ainsi que du Grand-Rocher

Carte des bassins de I'année scolaire 2021-2022 |

Secteur Secondaire Saint-Jérome
REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 | 2020-2021 | 2021-2022 | 2022-2023 2023-2024 2024-2025 | 2025-2026

Nombre d'éléves MEQ 7450 7777 8233 8562 8914 9138 9363
Nombre d'éléves CSS 7658 8042 8661 9064 9479 9752 10054

Nombre d'éléves pondérés a priori 231 231 231 231 231 231 231
Effectif scolaire total (CSS) 7889 8273 8892 9295 9710 9983 10285
Capacité d'accueil MEQ 8020 7413 7413 7413 7413 7413 7413

Ecart avec capacité MEQ 131 -860 -1479 -1882 -2297 -2570 -2872




No Autres locaux disponibles

m2 usage modifié

Classes EHDAA

Classes modulaires

L " Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration des
Capacité |Capacité des L. N
locaux sloves des locaux | deséleves | deslocaux | éléves 2020- 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 2021
838 909 972 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Emilien-Frenette (852004) Analyse: Réduction clientele requise Prévisions des Eléves: 1032 |Prévisions des Eléves: 1068|Prévisions des Eléves: 1063 | Prévisions des Eléves: 1054 | Prévisions des Eléves: 1023
Batisse 852054 Finissants primaire Bellefeuille iront a Cap Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
109, rue Marie-Victorin Jeunesse au lieu de Frenette a partir de 22-  [Ecart des Eléves: -194|Ecart des Eléves: -230|Ecart des Eléves: -225|Ecart des Eléves: -216|Ecart des Eléves: -185
Saint-Jérome J7Y 2G7 23. Taux d'occupation: 105% | Taux d'occupation: 108% | Taux d'occupation: 108% |Taux d'occupation: 107% | Taux d'occupation: 104%

utilisation

Total

No Autres locaux disponibles

m2 usage modifié

Classes EHDAA

Classes modulaires

. - Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration des
Capacité |Capacité des s N
s des locaux | deséleves | deslocaux | éleves 2020- 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux €leves | 2019.2020 | 20192020 | 2020-2021 2021
592 712 759 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Saint-Stanislas (852008) Analyse: Réduction clientéle requise Prévisions des Eléves: 731|Prévisions des Eléves: 689 | Prévisions des Eléves: 630|Prévisions des Eléves: 543 | Prévisions des Eléves: 455
Batisse 852050 Finissants primaire Ste-Anne iront a la Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
680, 9e Rue Polyvalente St-Jéréme au lieu de St-Stanislas [Ecart des Eléves: -139|Ecart des Eléves: -97 |Ecart des Eléves: -38Ecart des Eléves: 49 |Ecart des Eléves: 137
Saint-Jérbme 177 2Y9 a partir de 21-22. Taux d'occupation: 105% |Taux d'occupation: 99% | Taux d'occupation: 90% | Taux d'occupation: 78% | Taux d'occupation: 65%

utilisation




Capacité | Capacité des Déclaration Déclalr?tion Déclaration D{ec\laration des
s des locaux | deséleves | deslocaux | éléves 2020- 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux €léves | 5019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 2021
3007 2740 2917 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:

Batisse 852056
535, rue Filion
Saint-Jéréme J7Z 116

Polyvalente Saint-Jérome (852010)

Analyse: Modulaires requis

Finissants primaire Ste-Anne et du Grand-
Rocher iront a la Polyvalente St-Jérome a
partir de 21-22.

Prévisions des Eléves: 3386/ Prévisions des Eléves: 3666 | Prévisions des Eléves: 4012 | Prévisions des Eléves: 4290|Prévisions des Eléves: 4563
Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

Ecart des Eléves: -379|Ecart des Eléves: -659 |Ecart des Eléves: -1005 |Ecart des Eléves: -1283 [Ecart des Eléves: -1556
Taux d'occupation: 96% | Taux d'occupation: 104% |Taux d'occupation: 113% | Taux d'occupation: 121%|Taux d'occupation: 129%)

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA Classes modulaires utilisation
DM (VOIE) 1 Classes modulaires 1 15 sept-21
TRP 5 Classes modulaires 2 5 sept-22
TRP-FMS 1 Classes modulaires 3 10 sept-23
TRP-FPT 1 Classes modulaires 4
Total 8 Total modulaires 30

L " Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration des
Capacité |Capacité des L. N
locaux sloves des locaux | deséleves | deslocaux | éléves 2020- 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 2021
1356 1287 1346 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Cap-Jeunesse (852011) Analyse: Modulaires requis Prévisions des Eléves: 1397 |Prévisions des Eléves: 1517 |Prévisions des Eléves: 1650 |Prévisions des Eléves: 1772 |Prévisions des Eléves: 1902
Batisse 852061 Finissants primaire Bellefeuille iront a Cap Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
600, 36e Avenue Jeunesse au lieu de Frenette a partir de 22-  [Ecart des Eléves: -41 |Ecart des Eléves: -161|Ecart des Eléves: -294|Ecart des Eléves: -416|Ecart des Eléves: -546)
Baint-Jéréme J7Z 5W2 23. Taux d'occupation: 88% | Taux d'occupation: 95% | Taux d'occupation: 103% |Taux d'occupation: 111%|Taux d'occupation: 119%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA Classes modulaires utilisation
DIM-CAPS 1 Classes modulaires 1 sept-22
DIM-DEFI 1 Classes modulaires 2 sept-23
TSA 10 Classes modulaires 3 sept-24
FPT - TSA 5
Total 17 Total modulaires 16




No Autres locaux disponibles

m2 usage modifié

Classes EHDAA

L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration des
Capacité |Capacité des s N
s des locaux | deséleves | deslocaux | éleves 2020- 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux €leves | 2019.2020 | 20192020 | 2020-2021 2021
880 1037 1051 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Des Hauts-Sommets (852041) Analyse: Réduction clientéle requise Prévisions des Eléves: 1045 |Prévisions des Eléves: 1032 |Prévisions des Eléves: 1001 |Prévisions des Eléves: 970 | Prévisions des Eléves: 960
Batisse 852024 Finissants primaire du Grand-Rocher iront @ |Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
1000, 112e Avenue la Polyvalente St-Jéréme au lieu des Hauts-  [Ecart des Eléves: -165 |Ecart des Eléves: -152|Ecart des Eléves: -121|Ecart des Eléves: -90 |Ecart des Eléves: -80
Baint-Jéréme J7Y 5C2 Sommets a partir de 21-22. Taux d'occupation: 101% |Taux d'occupation: 100% |Taux d'occupation: 97% | Taux d'occupation: 94% | Taux d'occupation: 93%

DL

Total

L " Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration des
Capacité |Capacité des L. N
locaux sloves des locaux | deséleves | deslocaux | éléves 2020- 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 | 2019-2020 | 2020-2021 2021
740 742 747 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:

Secondaire de Mirabel (852042) Analyse: Prévisions des Eléves: 820 |Prévisions des Eléves: 842 |Prévisions des Eléves: 873 |Prévisions des Eléves: 873 |Prévisions des Eléves: 901

Batisse 852030 Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

17777, rue du Val-d’Espoir Ecart des Eléves: -80|Ecart des Eléves: -102 |Ecart des Eléves: -133 |Ecart des Eléves: -133|Ecart des Eléves: -161

Mirabel J7) 1V7 Taux d'occupation: 94% |Taux d'occupation: 97% | Taux d'occupation: 100% |Taux d'occupation: 100% | Taux d'occupation: 103%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA

TGC/ TRP
TRP

Total




L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration des
Capacité |Capacité des s N
s des locaux | deséleves | deslocaux | éleves 2020- 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux €leves | 2019.2020 | 20192020 | 2020-2021 2021
340 231 250 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:

Ecole secondaire des-Studios (852033) Analyse: Prévisions des Eléves: 250|Prévisions des Eléves: 250|Prévisions des Eléves: 250|Prévisions des Eléves: 250|Prévisions des Eléves: 250

Batisse 852018 Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

909, montée Saint-Nicolas Ecart des Eléves: 90|Ecart des Eléves: 90|Ecart des Eléves: 90 |Ecart des Eléves: 90|Ecart des Eléves: 90

Saint-JérémelbL 2P4 Taux d'occupation: 74% | Taux d'occupation: 74% | Taux d'occupation: 74% | Taux d'occupation: 74% |Taux d'occupation: 74%

No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA
DIM
DL
TSA
TRP
FMS / FPT
Total 0




Faits saillants

Les plus récentes prévisions du MEQ nous confirment que la décroissance connue au cours des derniéres années est terminée. Les écoles secondaires du centre de services
scolaire ont commencé a connaitre une forte hausse de clientéle depuis 2017-2018 qui se poursuivra pour les années subséquentes du PRIE 2021-2025.

Selon les données prévisionnelles de la clientéle scolaire au niveau secondaire, on dénombre 1048 éléves en 2020-2021, et une augmentation du nombre d’inscriptions prévues
jusqu’a 1161 éléves en 2023-2024 soit une augmentation de 154 éléves (10% environ) sur 5 ans pour le secteur ouest.

L'école secondaire Le Tremplin n'est pas incluse dans les prévisions (école a mandat particulier).

De plus, certains types de clienteles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour effet de diminuer le nombre d’éléves par
groupe. Dans ce secteur, 14 éléves sont pondérés a priori, générant ainsi un besoin supplémentaire de 42 places/éléves.

Secteur Secondaire Argenteuil
REELS Prévisions MEQ du 20 mai 2020
Année scolaire 2019-2020 | 2020-2021 | 2021-2022| 2022-2023 | 2023-2024 | 2024-2025 | 2025-2026
Nombre d'éléeves MEQ 1042 1048 1103 1127 1161 1162 1176
Nombre d'éleéves CSS 1081 1069 1129 1155 1182 1177 1177
Nombre d'éléves pondérés a priori 42 42 42 42 42 42 42

Effectif scolaire total (CSS) 1123 1111 1171 1197 1224 1219 1219

Capacité d'accueil MEQ 1170 1170 1170 1170 1170 1170 1170
Ecart avec capacité MEQ 47 59 -1 -27 -54 -49 -49 Carte des bassins de I'année scolaire 2021-2022




" L Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des . L.
locaux &loves deslocaux | deséléeves | deslocaux | deséléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021
1134 1016 1004 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Polyvalente Lavigne (852059) Analyse: Prévisions des Eléves: 1064 |Prévisions des Eléves: 1090 | Prévisions des Eléves: 1117 |Prévisions des Eléves: 1112 |Prévisions des Eléves: 1112
Batisse 852060 Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
452, avenue d’Argenteuil Ecart des Eléves: 70|Ecart des Eléves: 44| Ecart des Eléves: 17|Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 22
Lachute J8H 1W9 Taux d'occupation: 80% | Taux d'occupation: 82% | Taux d'occupation: 84% | Taux d'occupation: 83% | Taux d'occupation: 83%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA Classes modulaires utilisation
E102 DIM-DEFI 1
E103 DL 1
E109 TSA 1
E110 TRP 2
R042.2 TSA / FPT 1
R0O42.1 Total 6

" L Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L. L.
locaux &loves deslocaux | deséléeves | deslocaux | deséléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021
145 65 65 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Le Tremplin (852032) Analyse: Prévisions des Eléves: 65| Prévisions des Eléves: 65| Prévisions des Eleves: 65| Prévisions des Eléves: 65| Prévisions des Eléves: 65
Batisse 852012 Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
77, rue Hammond Ecart des Eléves: 80|Ecart des Eleves: 80|Ecart des Eleves: 80 |Ecart des Eléves: 80 |Ecart des Eléves: 80
Lachute J8H 2V5 Taux d'occupation: 45% | Taux d'occupation: 45% | Taux d'occupation: 45% | Taux d'occupation: 45% | Taux d'occupation: 45%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA Classes modulaires utilisation
E102 TRP-TGC 5
E103
E109
E110
R042.2
R0O42.1 Total 5




L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L. L.
L1 deslocaux | deséléves | deslocaux | deséléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux éleves | 20192020 | 20192020 | 20202021 | 2020-2021
1 22 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Le Tremplin (852032) Analyse: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre jeunesse des Laur. Batisse 852851 Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
148, rue Castonguay (Campus Saint-Jéréme) Ecart des Eleves: 22|Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eleves: 22|Ecart des Eleves: 22
Saint-Jérome J7Y 2J2 Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA Classes modulaires utilisation
E102
E103
E109
E110
R042.2
R042.1

L, L, Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Capacité Capacité des L. L.
L1 deslocaux | deséléves | deslocaux | deséléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
locaux éleves | 20192020 | 20192020 | 20202021 | 2020-2021
1 22 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Le Tremplin (852032) Analyse: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre Le Portage Batisse 852856 Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
1790, chemin du Lac-Echo Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 22 |Ecart des Eléves: 22 |Ecart des Eléves: 22
Prévost JOR 1TO Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0% | Taux d'occupation: 0%
No Autres locaux disponibles m2 usage modifié Classes EHDAA Classes modulaires utilisation
E102
E103
E109
E110
R042.2
R042.1
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INR 1 TN

. .. Capacité des Capacité des Déclaration des Déclalra‘rtion Déclaration Décla’ra‘\tion
Ecole # Batisse locaux Slaves* locatx 2019-2020 des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Edifice Marchand 800 840 840 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852051) Secondaire, les deux cycles  * pour les 2 batisse 852051 et 85214 Prévisions des Eléves: 840[Prévisions des Eléves: 840|Prévisions des Eléves: 840
Centre de formation générale des 471, rue Melangon Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Saint-Jéréme Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: -40|Ecart des Eleves: -40[Ecart des Eléves: -40
172463 Recommandations: Taux d'occupation: 105%]Taux d'occupation: 105%]Taux d'occupation: 105%
. .. Capacité des Capacité des Déclaration des Déclalra‘rtion Déclaration Décla’ra‘\tion
Ecole # Batisse locaux Slaves* locaux 2019-2020 des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Edifice Le Paralléle Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852014) Secondaire, les deux cycles  * pour les 2 batisse 852051 et 852014 (voir 852051) Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des 218, rue Wilson Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Lachute Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
18H 313 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
. . Capacité des Capacité des Déclaration des Déclalra‘rtion Déclaration Décla’ra‘\tion
Ecole # Batisse locaux Slaves* locaux 2019-2020 des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Centre de détention Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Etablissjeg:grltede saint) Secondaire, les deux cycles  *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des (852798) Ecart des locaux: OJEcart des locaux: 0OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
2, bousI:I\S:g dela Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Saint-Jéréme
J7Y 5G5
. . Capacité des Capacité des Déclaration des Déclalra‘rtion Déclaration Décla’ra‘\tion
Ecole # Batisse locaux Slaves* locatx 2019-2020 des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Centre Le Portage Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852856) Secondaire, les deux cycles  *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des | 1790, chemin du Lac- Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord F:f:ho Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
Prévost |Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!




JuUn v




Capacité des Capacité des

Déclaration des

Déclaration

Déclaration

Déclaration

Ecole # Batisse L des éleves des locaux des éléeves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
locaux éleves* locaux 2019-2020
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Secondaire des- Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Studi . , ) ,
(SSUZOI:(L);) Secondaire, les deux cycles  *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des 909, montée Saint- Ecart des locaux: 0OfEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Nicolas Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
SalTStLJ;;ime Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | - Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse P p N des éleves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
locaux éleves* locaux 2019-2020
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Atelier Eclipse Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852802) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des |321, rue saint-Georges Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: O Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Saint-Jéréme Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
17252 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse r:ocaux Zléves* locatx 2019-2020 des éleves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Le Tremplin Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852012) Secondaire, les deux CyC|eS *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des 77, rue Hammond - Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Lachute Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OfEcart des Eléves: OfEcart des Eleves: 0
J8H 2v5 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!




Ecole

# Batisse

Capacité des
locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration des
locaux 2019-2020

Déclaration
des éléves
2019-2020

Déclaration
des locaux
2020-2020

Déclaration
des éléves
2019-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

852300

Cégep de Saint-Jérome
(852804)

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Secondaire, les deux cycles

*Quelques locaux

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Centre de formation générale des 455, rue Fournier Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: O] Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Saint-Jérome Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
i71z4v2 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | - Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse r:ocaux Zléves* locaux 2019-2020 des éleves des locaux des éléeves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 CenFre d'études. Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
professitgi:I:S saint- Secondaire, les deux cycles  *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des (852003) Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: OJEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
917, n:\lo'ntvlee saint- Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
icolas
Saint-Jérome
J5L 2P4
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | - Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse P p N des éleves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
locaux éleves* locaux 2019-2020
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Centre d'études Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Pprc])cfessmnne'ljlles Secondaire, les deux Cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
erformance Plus - - -
Centre de formation générale des Annexe Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
iviere-du- 852025 i ané Ecart des Eléves: Ecart des Eléves: Ecart des Eléves:
adultes de la Riviere-du-Nord ( ) Formation Générale Adulte des El 0 des El 0 des El 0
462A, avenue Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
d’Argenteuil
Lachute
J3H 1W9
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | - Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse P p N des éleves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
locaux éleves* locaux 2019-2020
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Polyvalente Saint- Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(ngr;g_:,(;) Secondaire, les deux Cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: O] Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord 535, rue Filion Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
sa"_‘t'Jérﬁme |Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
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Ecole

# Batisse

Capacité des
locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration des
locaux 2019-2020

Déclaration
des éleves
2019-2020

Déclaration
des locaux
2020-2020

Déclaration
des éleves
2019-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

852300 Polyvalente Lavigne Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852060) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des 452, avenue Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OJEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord d’Argenteuil Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
Lachute Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J8H 1W9
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse r:ocaux Zléves* locatx 2019-2020 des éleves des locaux des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Centre de formation Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
du tra(r’:/lspo;;t r|;>ut|er Secondaire, les deux cycles  *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
irabe : - -
Centre de formation générale des (852081) _ Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
17000, rue Aubin Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Mirabel
J7)1B1
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse P p N des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
locaux éleves* locaux 2019-2020
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Sainte-Anne Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
9984 (f)ii?ez\?:rd de Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des Saint-Canut . Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OJEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord mirabel ;7N 1K1 |Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse P p R des éléves | des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
locaux éleves* locaux 2019-2020
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Saint-Joseph Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
616 rufegsji?\zt‘f‘G)eorges Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des | saint-Jérome 172 589 . Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OJEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!







Ecole

# Batisse

Capacité des
locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration des
locaux 2019-2020

Déclaration
des éleves
2019-2020

Déclaration
des locaux
2020-2020

Déclaration
des éléeves
2019-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

852300

Des Hauteurs
(852028)
30, rue Bourget

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Secondaire, les deux cycles

*Quelques locaux

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Centre de formation générale des Saint-Hippolyte Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: O]Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord J8A 2M7 Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | - Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse r:ocaux Zléves* locatx 2019-2020 des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 De La Durantaye Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
358':’523;2" Secondaire, les deux cycles  *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des Sai;ﬂ:-Jéréme Ecart des locaux: O]Ecart des locaux: O]Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord J7Y 125 Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: OfEcart des Eléves: 0
Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse P p R des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
locaux éleves* locaux 2019-2020
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Notre-Dame Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
581(f35(gl1i)met Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des Saint—J‘éréme 177 1R3 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: O]Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des Capacité des Déclaration des Déclaration | - Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse r:ocaux Zléves* locatx 2019-2020 des éléves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Jean-Moreau Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852026) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
o 2334, rue Saint-Joseph ! ~ - -
Centre de formation genera|e des Sainte-Sophie - Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord J51 1M9 Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!




Ecole

# Batisse

Capacité des
locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration
des éléves
2019-2020

Déclaration des
locaux 2019-2020

Déclaration
des locaux
2020-2020

Déclaration
des éléves
2019-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

852300

Val-des-Monts
(852031)
872, rue de 'Ecole

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Secondaire, les deux cycles

*Quelques locaux

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Centre de formation générale des Prévost JOR 1T0 Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: O]Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OfEcart des Eléves: OfEcart des Eleves: 0
Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
. . , . Déclaration | Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse Car;aate des Carfa‘ate g s Déclaration des des éléeves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
ocaux éléves locaux 2019-2020 2019-2020 | 2020-2020 2019-2021
852300 Le Coffret Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852XXX) Secondaire, les deux cycles *Un local Prévisions des Eléves: Prévisions des Eleves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des 181, rue Briére Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: O] Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Saint-Jéréme Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
7Y 3A7 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
. . Capacité des Capacité des Déclaration des Décla’r?tion Déclaration Décla’r:j\tion
Ecole # Batisse locaux Slaves* locatx 2019-2020 des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Carrefour Jeunesse- Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Emploil\l;{ci)\;ijére-du- Secondaire, les deux CyC|eS *Un local Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation générale des (852XXX) Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0]Ecart des locaux: 0
adultes de la Riviere-du-Nord Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eleves: O]Ecart des Eleves: 0
420,Spl.actej<':1uAMarché Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
aint-Jérome
172 5A7
P s Capacité des Capacité des Déclaration des Décla’r?tion Déclaration Décla’r:j\tion
Ecole # Batisse locaux Slaves* locatx 2019-2020 des éleves des locaux des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2020-2020 2019-2021
852300 Fiducie LF (I.mmeuble Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(Isc;;a;)l(f))() Secondaire, les deux CyC|eS *Espace brut 4000 Pc I?révisions des Eléves: F,’révisions des Eléves: Fjrévisions des Eléves:
Centre de formation générale des Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
adultes de la Riviére-du-Nord 300, rue Longpré  |Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0
Sl leliene |Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!

LIV VN
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_ FORMATION

PROFESSIONNELLE




Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Saint-Jérome
J5L2P4

Taux d'occupation:

Taux d'occupation:

Ecole # Batisse Capacité des locaux slaves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre d’études professionnelles Saint-Jéréme 550 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852400) Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 1280| Prévisions des Eléves: 1280|Prévisions des Eléves: 1280
Formation Professionnelle Ecart des locaux: 0]€Ecart des locaux: 0]€cart des locaux: 0
917, montée Saint-Nicolas 852003 Ecart des Eléves: -730] Ecart des Eleves: -730]Ecart des Eléves: -730
Recommandations: 233% 233%|Taux d'occupation: 233%

Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
314* Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852060 * pour les 2 | leslocaux de clavsse du secteur de la formatioh en Mécanique (dans !’aile «E» deLavigne); Prévisions des Eléves: 400]Prévisions des Eléves: 400]Prévisions des Eléves: 400
Centre d'études prOfESSionne”es Performance Plus Polyvalente Lavigne batisses :Zz :Zz:ﬁ: j: :'::z:v/:”»edaenInae:;)l(\(vgent\e I:aylgne, au rez-de-chaussée; Ecart des locaux: 0] Ecart des locaux: 0]€cart des locaux: 0
462, avenue d’Argenteuil . jointe a l'aile « A »).
(852402) Lachute Secondaire, les deux Ecart des Eléves: #VALEUR!JEcart des Eleves: #VALEUR![Ecart des Eleves: #VALEUR!
J8H 1W9 cycles Recommandations: Taux d'occupation: #VALEUR!|Taux d'occupation: #VALEUR!|Taux d'occupation: H#VALEUR!
Formation Professionnelle
- Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852025 Secondaire, les deux = les locaux de la nouvelle annexe (jointe a l'aile « A »). Prévisions des Eléves: o] prévisions des Eléves: OfPrévisions des Eléves: 0|
Centre d'études professionnelles Performance Plus Annexe Performance Plus cycles Ecart des locaux: o] écart des locaux: 0]€cart des tocaux: 0
(852402) ez aveLr;L;i:tsrgenteull Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OfEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
J8H 1W9 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!

Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Mirabel
J7) 1B1

Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 550 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) 852081 Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: 1180]Prévisions des Eléves: 1180]Prévisions des Eléves: 1180
1700’?/;i::§:ub|n cycles ) ) Ecart des locaux: O] Ecart des locaux: 0]€cart des locaux: 0
17000, rue Aubin 173181 Formation Professionnelle Ecart des Eléves: -630|Ecart des Eléves: -630|Ecart des Eléves: -630
Recommandations: Taux d'occupation: 215%| Taux d'occupation: 215%| Taux d'occupation: 215%




Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Ecole # Batisse Capacité des locaux sloves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852806 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de forr?g:i;;\nds:”tlrea)nsport routier Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
CyC|eS Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
17000, rue Aubin 131, rue Maple Dale Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]€Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0|
Mirabel Eajs;fzr’\r;lf;am Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)1B1
: Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852807 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Gatineau) CyC|eS Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
17000, rue Aubin 695 rue Vernon Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0|
Mirabel Gatineau Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 J9) 3K4
< Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852808 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
transpart routier (loliette) CyC|eS Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
17000, rue Aubin 1025, rue Maisonneuve Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0|
Mirabel Joliette Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 J6E 8RS
< Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852XXX Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Laval) CyC|eS Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
17000, rue Aubin 1249 Montée Masson Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0|
Mirabel Laval Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 H7E 4P2
: Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Gt forma:?jrz\zﬁxtransport D Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Mont-Laurier) CyC|eS Ecart des locaux: OfEcart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0|
Mirabel ?0‘}' Route 309 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
171 181 St-Aimé-du-Lac-des-lles

Jow 1Jo




Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux péléves 2019-2020 des éleves 2020-2020 des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852810 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Montréal) cycles Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin 12321-12329 bl. Métropolitain Est Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OEcart des Eléves: 0|
Mirabel Pointe-aux-Trembles Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
17J1B1 H1B 5R3
Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux péléves 2019-2020 des éleves 2020-2020 des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852811 s . , .
(852401) c ) ) Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
entre de formation du transport routier (St4
Hyacinthe) cycles Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0€cart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OEcart des Eléves: 0|
i 2825, C t Ouest -
Mirabel ;L:-eHyZSt:?r\::}?e e Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!]Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
171181 P
Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux péléves 2019-2020 des éleves 2020-2020 des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852812 s . , .
(852401) c ) ) Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
entre de formation du transport routier (St4
Jean) cycles Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0€cart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OEcart des Eléves: 0|
Mirabel 550, rue de Normandie " _ n " - , n
Irabe S B Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!]Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
t-Jean-sur-Richelieu
171181 Top e
Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux péléves 2019-2020 des éleves 2020-2020 des éleves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852XXX s . , .
(852401) q X . |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
entre de formation du transport routier
(Vaudreuil) cycles Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0€cart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OEcart des Eléves: 0|
i 1587, chemin St-Domini R
Mirabel ¢ eL;nslréédre:mmlque Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!]Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
171 1B1

J7T 1K8




Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852809 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier (La Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Sarre) CyC|eS Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
17000, rue Aubin 500 rue Principale porte 3 Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0
Mirabel La Sarre Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 19Z 2A2
: Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852805 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Boucherville) CyC|eS Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
17000, rue Aubin 101 rue Lauzon Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0|
Mirabel Boucherville Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 J4B 1E7
: Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux &leves 2019-2020 des éléves 2020-2020 des éléves 2021-2022 2022-2023 2023-2024
2019-2020 2019-2021
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Gt forma:jrz\ﬁfixtransport D Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Ecole de Taxi) cycles Ecart des locaux: O] Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O]€Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0|
Mirabel 895(:\'/]2:3;::&')( Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)1B1

H1Z 4H9







Batiment

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Centre Administratif 2

852004

Administration, Entreposage, Entretien, Réparation

Batiment

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Centre Administratif Lachute

852008

Location

Batiment

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Résidence Saint-Julien

852015

Location

Batiment

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

CEP - Entrep6t

852023

Entreposage

Batiment

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

CFTR - Garage

852029

Entreposage, Entretien, Réparation

Batiment

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Centre Administratif 1

852059

Administration




Terrain

# Batisse

Destination autre gque pédagogigue

Terrain Vacant - Brownsbura-Chatham

852950

Terrain

# Batisse

Destination autre gque pédagogigue

Terrain Sainte-Sophie

852951

Terrain

# Batisse

Destination autre gque pédagogigue

Terrain - Fabrigue Sainte-Sophie

852952

Terrain

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Terrain Vacant - Harrinaton

852954

Terrain

# Batisse

Destination autre gque pédagogigue

Ensemble de terrains non-contiqus - Saint-Jérobme

852955

Terrain

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Terrains non-contiaus - Brownsbura-Chatham

852956

Terrain

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Terrains non-contiaus - Gore

852958

Terrain

# Batisse

Destination autre gue pédagogigue

Terrain Vacant - Saint-André-d'Aarenteuil

852959

Terrain

# Batisse

Destination autre gque pédagogigue

Terrain Vacant - Wentworth

852960
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